
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DEL PO

Scuola dell’Infanzia- Primaria- Secondaria di I grado
Via Bonazzi, 9_ 46035 OSTIGLIA (MN) _ TEL 0386/802030 - FAX 0386/802086

e-mail: info@icdelpo.edu.it - sito web: www.icdelpo.edu.it
Codice IPA: istsc_mnic820005 - Codice Univoco Ufficio: UF0G04

CF: 93034950209 - CM: MNIC820005

DETERMINA N. 11 /2023
PROT. N. 2104/II.5 del 08/03/2023
OGGETTO: visita alunni 
CIG: Z853A495CO
RUP: DS PACELLA VALERIA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DEL PO

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  recante  «Nuove  disposizioni
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di
funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275,  «Regolamento  recante  norme  in  materia  di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante « Istruzioni generali
sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e
integrazioni;

VISTO Il Regolamento d’Istituto 603 del 12/03/2019 e s.m.i., che disciplina le modalità di
attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;

VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 795 del 25/01/2023; 
VISTA La  L.  241  del  7  agosto  1990,  recante  «Nuove  norme  sul  procedimento

amministrativo»;
VISTA La richiesta dell’insegnante della Scuola Primaria di Ostiglia;

VISTA
PRECISATO

La disponibilità di bilancio;
Che il fine pubblico da perseguire è: miglioramento dell’offerta formativa;

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002104 - 08/03/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da VALERIA PACELLA

http://www.icdelpo.edu.it/
mailto:info@icdelpo.edu.it


DETERMINA

- Di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto al Children’s Museum di
Verona per la classe 1^B della Scuola Primaria di Ostiglia per il giorno 10/03/2023; 

- di autorizzare la spesa complessiva di  €  240,00 da imputare sull’attività A 0.5 visite,  viaggi  e
programmi di studio all’estero, che presenterà la necessaria  copertura finanziaria a seguito del
versamento del contributo da parte delle famiglie degli alunni partecipanti;

- di  nominare  il  Dirigente  Scolastico  Prof.ssa  Valeria  Pacella  quale  responsabile  unico  del
procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016.

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi
della normativa sulla trasparenza amministrativa.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Prof.ssa Valeria Pacella

 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002104 - 08/03/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da VALERIA PACELLA


		2023-03-09T09:48:34+0100
	VALERIA PACELLA




